PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.07.2012                                                                                                     № 296
ст-ца Старощербиновская
Об утверждении Положения о порядке использования
 бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации муниципального образования
Щербиновский район

В целях финансового обеспечения непредвиденных расходов, возникших в течение финансового года, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Щербиновский район (прилагается).
2. Отделу компьютерного обеспечения и информатизации управления делами администрации муниципального образования Щербиновский район (Липатников) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.
3. Признать утратившим силу постановление главы муниципального образование Щербиновский район от 21 ноября 2007 года № 316 «Об утверждении положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования Щербиновский район».

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования

Щербиновский район                                                                               В.И.Климов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 25.07.2012 № 296

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке использования бюджетных ассигнований

резервного фонда администрации муниципального

образования Щербиновский район
1. Общие положения

1. Настоящее Положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Щербиновский район разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Щербиновский район, утвержденным решением Совета муниципального образования Щербиновский район от 28 октября 2011 года № 4 (с изменениями от 24 ноября 2011 года № 2, от 31 мая 2012 года № 6) и устанавливает порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Щербиновский район (далее – резервный фонд).

2. Порядок формирования резервного фонда
2.1. Резервный фонд создается для финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-спасательных работ и мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций.
2.2. Размер резервного фонда устанавливается решением о бюджете муниципального образования Щербиновский район на очередной финансовый год и на плановый период (далее – бюджет района) и не может превышать трех процентов утвержденного в решении о бюджете района общего объема расходов.

2.3. Бюджетные ассигнования резервного фонда предусматриваются отдельной строкой в расходной части бюджета района в соответствии с действующей бюджетной классификацией Российской Федерации.

3. Порядок использования бюджетных ассигнований

резервного фонда
3.1. Бюджетные ассигнования резервного фонда направляются на финансирование:

аварийно-спасательных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций, имеющих место в текущем финансовом году;

проведение ремонтных и восстановительных работ;

проведение капитальных расходов, связанных с капитальными вложениями в основные фонды;

расходов, связанных с функционированием объектов муниципального хозяйства, учреждений социально-культурной сферы муниципального образования Щербиновский район;

другие непредвиденные расходы.

3.2. Использование бюджетных ассигнований  резервного фонда на проведение выборов (за исключением внеочередных выборов), референдумов, освещение деятельности главы муниципального образования Щербиновский район не допускается.

3.3. Бюджетные ассигнования из резервного фонда выделяются на основании распоряжения администрации  муниципального образования Щербиновский район, принятого по результатам рассмотрения обращений руководителей структурных подразделений администрации муниципального образования Щербиновский район,  в тех случаях, когда лимитов бюджетных ассигнований, находящихся в распоряжении структурных подразделений администрации муниципального образования Щербиновский район, осуществляющих эти мероприятия, недостаточно.
3.4. Руководители структурных подразделений администрации муниципального образования Щербиновский район не позднее 10 календарных дней со дня возникновения непредвиденных расходов или чрезвычайной ситуации могут обратиться в администрацию муниципального образования Щербиновский район с просьбой о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда.

В обращении должны быть указаны данные о размере материального ущерба, размере выделенных и израсходованных на ликвидацию чрезвычайной ситуации бюджетных ассигнований из бюджета района и иных источников, а также о наличии резервов материальных и финансовых ресурсов.

3.5. В проекте распоряжения администрации муниципального образования Щербиновский район указывается соответствующий главный распорядитель средств бюджета района, цели и размер выделяемых бюджетных ассигнований  и направления их расходования по согласованию с финансовым управлением администрации муниципального образования Щербиновский район (далее – финансовое управление).

3.6. Структурные подразделения администрации муниципального образования Щербиновский район, по роду деятельности которых выделяются бюджетные ассигнования из резервного фонда, представляют в финансовое управление документы с обоснованием размера запрашиваемых бюджетных ассигнований, включая сметно-финансовые расчеты, а также заключения комиссии или экспертов.

3.7. Имущество (основные средства), приобретаемые структурными подразделениями администрации муниципального образования Щербиновский район за счет бюджетных ассигнований резервного фонда, подлежит включению в реестр муниципальной собственности муниципального образования Щербиновский район.

3.8. К проекту распоряжения администрации муниципального образования Щербиновский район прилагается пояснительная записка с обоснованием причин, по которым направление расходов необходимо осуществлять за счет бюджетных ассигнований резервного фонда.

3.9. Финансовое управление  на основании распоряжения администрации муниципального образования Щербиновский район вносит изменения в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств соответствующего главного распорядителя средств бюджета района.

4. Контроль за использованием бюджетных

ассигнований резервного фонда
4.1. Главные распорядители средств бюджета района ежеквартально, до пятого числа месяца, следующего за отчетным, обязаны предоставлять отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда (прилагается) в финансовое управление.

4.2. Финансовое управление ежеквартально представляет информацию об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Совету муниципального образования Щербиновский район.
Заместитель главы

муниципального образования

Щербиновский район,

начальник финансового управления

администрации муниципального образования

Щербиновский район                                                                        С.Ю.Цирульник

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о порядке использования
бюджетных ассигнований резервного
фонда администрации

муниципального образования

Щербиновский район

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда

администрации муниципального образования Щербиновский район

за _____ квартал _____ года

	№ п/п
	Наименование

получателя бюджетных ассигнований
	Выделено
	Фактическое исполнение

	Наименование*

расходов
	Бюджетная

классификация
	Сумма

(руб.)
	Наименование**

расходов
	Бюджетная

классификация
	Сумма

(руб)

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	10

Приложение  на    _____ листах

Руководитель главного распорядителя                                     ______________                           ____________________

                                                                                                        (подпись)                                     (расшифровка подписи)

Исполнитель,
контактный телефон
*  - указывается  точное направление выделенных бюджетных ассигнований  (в соответствии с распоряжением) с приложением  сметно - финансовых расчетов;

**   -  указывается фактически произведенные расходы с приложением первичных документов, подтверждающих эти расходы